平成２３年５月１７日

各 位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 福井彌一郎

(コード番号 ４２１２ 東証・大証第１部)

問合せ先 総務・ＣＳＲ室長 古澤 英吉

（ＴＥＬ ０６－６３６５－３２０４）

タイにおける事業会社の買収に関するお知らせ

積水樹脂株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：福井彌一郎）は、このたび、

タイ王国で射出成型事業及び金型製作事業を営む Daipla Systec（Thailand）Co.,Ltd.を買

収するための株式譲渡契約をダイセル化学工業株式会社並びに株式会社トクヤマと締結い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．買収の目的

当社グループのグローバル戦略における最重点地域である東南アジアでの拠点確立と、

アジア新興国へのコア事業の拡大並びに新規事業の進出により事業領域の拡大をはか

るため。

２．Daipla Systec（Thailand）Co.,Ltd. の概要

（１） 商号     Daipla Systec（Thailand）Co.,Ltd.

（２） 所在地    タイ王国、チョンブリ県

（３） 設立年月   ２００４年１月

（４） 資本金    １００百万バーツ

（５） 従業員数   ２０７名（２０１０年１２月３１日現在）

（６） 主要株主   ダイセル化学工業株式会社（６０％）

株式会社トクヤマ    （４０％）

（７） 事業内容   射出成型事業（主に自動車部品）及び金型製作事業

（８） 売上高    2010 年度実績 ３３５百万バーツ

（1 バーツ＝2.67 円、5 月 13 日現在）

３．買収方法

   当社が Daipla Systec（Thailand）Co.,Ltd.の全発行済株式を取得し、連結子会社と

いたします。

４．株式取得予定日

２０１１年６月３０日

５．株式取得後の新商号

Sekisui Jushi（Thailand）Co.,Ltd.

６．業績への影響

今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上